
О внесении изменений в Положение об организации учета детей,
подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных

учреждениях городского округа Новокуйбышевск Самарской области,
реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования

В  целях  приведения  Положения  об  организации  учета  детей, 
подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях 
городского  округа  Новокуйбышевск  Самарской  области,  реализующих 
образовательные  программы  начального  общего,  основного  общего  и 
среднего  (полного)  общего  образования,  утвержденного  постановлением 
администрации городского округа Новокуйбышевск от 12.10.2010 г. № 3447 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
ст.  52.1.  Закона  Российской  Федерации  от  10.07.1992  №  3266-1  «Об 
образовании»  и  ст.  29  Устава  городского  округа  Новокуйбышевск, 
постановляю:

1.  Внести  в  Положения  об  организации  учета  детей,  подлежащих 
обязательному  обучению в  общеобразовательных  учреждениях  городского 
округа Новокуйбышевск Самарской области, реализующих образовательные 
программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  (полного) 
общего образования следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «2.8. Рекомендовать 
ОВД  в  срок  до  5  сентября  предоставлять  в  Управление  списки 
несовершеннолетних  (от  8  до  18  лет),  фактически  проживающих  на 
территории  г.о.  Новокуйбышевск,  но  не  посещающих  образовательные 
учреждения, по форме (приложение № 7)».



2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой 
информации.

3. Постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента  его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на  заместителя  Главы  городского  округа  по  социальным  вопросам  Е.М. 
Пахомову.


